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*БІЛІМ БЕРУ ҮДЕРІСІНЕ ЖАСАНДЫ ИНТЕЛЛЕКТІНІ КІРІКТІРУ: 

ТІЛДЕРДІ ОҚЫТУ 
 

Аңдатпа. Мақала қазіргі кезде өте қарқынды дамып отырған жасанды интеллект 

ұғымы, Open AI ұсынған чат GPT, оны қолданудың өзіндік ерекшеліктерін сипаттауға 

арналған. Ақпараттық технологиялардың қарқынды дамуымен жасанды интеллект 

қазіргі заманғы білім беру саласындағы зерттеулердің өзекті тақырыбына айналды. 

Қазіргі уақытта жоғары білім беруді дамытудың негізгі тенденциясы инновациялық 

білім беруді жан-жақты дамыта отырып, оның сапалы әрі тиімді білім беруге 

интеграциялануын қамтамасыз ету болып табылады. 

Жасанды интеллект ретінде AI агенттерін пайдалану қосымша ресурстарды, 

жекелендірілген қолдауды және қосымша оқу мүмкіндіктерін қамтамасыз ету 

арқылы білім беру процесін айтарлықтай жылдамдатады. Университеттерде 

тілдерді оқытуда жасанды интеллект технологияларын қолдану сонымен қатар 

олардың студенттер үшін де, оқытушылар үшін де артықшылықтары ғылымда және 

білім беру үдерісінде қолданудың мысалдары сарапталады. 

ҚР жоғары оқу орындарында және жоғары оқу орнынан кейінгі білім беруде 

жасанды интеллектті қолдану бойынша ЖОО аралық стандарт талқыланып, ондағы 

тиімді тұстары мен оқытушылардың кәсіби біліктіліктерін арттыру мәселесі де 

қаралады. Білім берудегі жасанды интеллектке қатысты нормативті құжаттар мен 

этикалық мәселелер сипатталады. Жасанды интелекттінің білім беруде тиімді 

интеграциялаудың бірнеше алғышарттары ұсынылады. 

Түйін сөздер: Chat GPT, жасанды интеллект, интеграция, нейрожелілер, 

нормативтік құжаттар, этикалық мәселер. 
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жүйесінежасанды интеллект жәнецифрлықтехнологиялардытиімді интеграциялау: тілоқытушыларының 
кәсіби біліктілігін арттыру (қазақ, қырғыз, өзбек тілдері бойынша)» ғылыми жобасы аясында жазылды. 
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Кіріспе. Білім берудің цифрлық трансформациясының мәні әрбір білім алушының 
жасанды интеллект әдістерін, виртуалды шындық құралдарын қолдануды білу, цифрлық 
технологиялардың дамып келе жатқан әлеуетін пайдалану негізінде білім беру үдерісін 
дербестендіру есебінен қажетті білім беру нәтижелеріне қол жеткізуінде болып отыр. 

Жасанды интеллект (Artificial intelligence, AI) терминін американдық информатик 
Джон Маккарти 1956 жылы енгізген. Жасанды интеллект (AI) интеллектуалды жүйелер 
мен алгоритмдердің адам дәстүрлі түрде орындайтын шығармашылық функцияларды 
жүзеге асыру қабілетін білдіреді. Жасанды интеллекттің негізгі міндеті – қол жеткізуге 
болатын танымдық процестерді интеллектуалды модельдеу» [1, 137]. 

«Жасанды интеллекттің дамуына тосқауыл болу мүмкін емес. Бірқатар міндеттер 
нейрондық желілер адамға қарағанда бірнеше есе тиімді және дәлірек шешіледі, бұл 
жақын болашақта көптеген жұмыс орындарын толық автоматтандыруға мүмкіндік 
береді» [2, 258]. 

Ақпараттық технологиялардың, жасанды интеллекттің қарқынды дамуымен қазіргі 
дамудың өзекті зерттеу тақырыбына айналды. Қазіргі уақытта жоғары білім беруді 

дамытудың негізгі тенденциясы инновациялық білім беруді жан-жақты дамыта отырып 
оның сапалы әрі тиімді білім беруге интегрияциялануын қамтамасыз ету болып табылады. 

Әдістеме және зерттеу әдістері. Жалпы XXI ғасыр білім беру жүйесі білімнің 
интеграциялануы мен инновациялық технологияларды қолданумен ерекшеленеді. Осы 

мақалада жасанды интеллектке қатысты ғылыми теориялық, әдістемелік еңбектердің негізгі 
ұғымдарын жинақтау, түсіндіру, талдау, саралау, сипаттау әдіс-тәсілдерін басшылыққа 
ала отырып түсіндіріледі. 

Қазіргіөмірдегібәсекегеқабілеттіинтеллектуалдыадамкапиталыныңқалыптасуындағы 
әлемдік озық инновациялық оқу әдістемелерін, оқытудың жаңаша модельдік үлгілердің 
пайда болуы, жаңа форматқа көшуі және жаңалықты енгізу үдерісіне басшылық жасау 
мәселелерін зерттеу маңыздылығы шетел ғалымдары: Н.В. Горбунова мен М.В. Кларин [3, 
56] зерттеулерінде қарастырылған. 

Инновация саласындағы американдық және кейбір еуропалық зерттеулерге кеңінен 
шолу жасау негізінде шығарған Э.М. Роджерстің ұғымына назар аударайық: «Инновация 
нақты бір тұлға үшін мүлдем жаңа болып табылатын идея. Бұл идеяның объективті жаңа 
немесе жаңа емес екендігі маңызды емес, оның маңыздылығы идеяның туындағаннан 
немесе алғашқы қолданысқа енгеннен бері өткен уақыт бойыншы анықталады», – десе, 
ал ғалым Майлстың берген анықтамасы бойынша: «Инновация – жүйелі мақсаттарды 
жүзеге асыру барысында үлкен тиімділікке жетелейтін ерекше жаңа, айрықша маңызды 
өзгеріс» [4], – деп жазады. Кез келген мемлекеттің дамуы дәстүрлі өлшем тұрғысынан 
алғанда экономикалық және әлеуметтік өлшемімен бағаланса, ал біздің дәуіріміз білімнің, 
ғылымның және оның нәтижелері ретіндегі инновацияланумен бағаланады. Бұл қазіргі 
әлемнің   бәсекеге   қабілеттілігінің   басты   өлшемі.   К.   Құдайбергенова   «инновацияны» 
– нақты қойылған мақсатқа сай алынған жаңа нәтиже деп есептеп, төмендегідей 
аудармалар жасаған: «инновация» – жаңарту, «нововедение» – енген жаңалық, «новое» 
– жаңа, «новшество» – жаңалық, «инновационный процесс» – жаңарту үдерісі [5, 96-97]. 
Инновация мәселелерімен айналысып жүрген бірқатар ғалымдардың еңбектерін, жазған 
анықтамаларын талдай келе, бұл ұғымның түп-төркінін белгілі уақыт арасында жаңашыл 
идеяны қайта қарау, жаңалау дегенді негізге ала отырып, инновацияны «жаңалық», «жаңа 
әдіс», «өзгеріс», «әдістеме», «жаңашылдық», ал инновациялық үдерісті «жаңа әдістеме 
құралы», – деп анықтағанын байқауға болады. 

Қазақстан Республикасының Білім туралы Заңында: «Білім беру жүйесінің басты 
міндеті – ұлттық және жалпы адамзаттық құндылықтар, ғылым мен практика жетістіктері 
негізінде жеке адамды қалыптастыруға және кәсіби шыңдауға бағытталған білім алу 
үшін қажетті жағдайлар жасау оқытудың жаңа технологиясын енгізу, білім беруді 
ақпараттандыру, халықаралық ғаламдық коммуникациялық желілерге шығу» [6, 5], – деп 
білім беру жүйесін одан әрі дамыту міндеттерін көздейді. Бұл міндеттерді шешу үшін 
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білім беру ұйымдарының жаңалықтар мен қайта құру, өзгерістерге, жаңа практикаға әрі 
жаңа қарым-қатынасқа өту қажеттілігі туындайды. 

Ғалым Е.Н. Дмитриеваның пайымдауынша, қазіргі заманғы компьютерлік техникалар 
мен ақпаратты беру құралдарын адамның қызметінің әртүрлі салаларына оның тиімділігін 
арттыру мақсатымен енгізу – осы қызметті жүзеге асырудың мүлде жаңа тәсілдерін 
тудырады [7, 83]. Білім беру саласының айқын басым бағыты ретіндегі ықпалдастыққа 
қарай ұмтылу – білім берудегі әлемдік біртұтас кеңістікке енудің қажеттігін білдіретінін 
атап өту керек. Осыдан, мамандардың қызмет етуінің әртүрлі салаларында, әсіресе, білім 
беруде ең жаңа ақпараттық технологияларды қолданудың күн өткен сайын маңызы артып 
келеді. 

Талқылау мен бақылау. Қазіргі таңда расында ЖИ білім беру жүйесінде көптеген 
жаңа мүмкіндіктермен жетілдірілген нейрожелілерге негізделген бағдарламалар, 
қосымшалардың айтарлықтай артқандығын байқаймыз. 

Жасанды интеллект технологиялары бүгінде әлемдік экономиканың дамуын 
анықтайды. Оларға салынған инвестициялар АҚШ–тағы венчурлық капиталдың негізгі 
инвестицияларын құрайды. Осындай бум Еуропада, Жапонияда, Қытайда орын алуда [8, 7]. 
Халықаралық сарапшылардың бағалауы бойынша, жасанды интеллект технологияларына 
инвестициялар 2014 жылдан 2017 жылға дейін үш есеге өсіп, шамамен 40 млрд. 2018 жылы 
жасанды интеллект негізінде әзірленген технологиялық шешімдердің әлемдік нарығы 21,5 
млрд, сарапшылардың болжамы бойынша 2024 жылға қарай 140 млрд. Жасанды интеллект 
негізінде әзірленген технологиялық шешімдерді экономиканың әртүрлі салаларына және 
қоғамдық қатынастар салаларына енгізудің арқасында 2024 жылы әлемдік экономиканың 
өсуі кемінде 1 трлн АҚШ долларын құрайды деп күтілуде. Соңғы онжылдықта AI 
жүйелерінің мүлдем жаңа кластары мен түрлері пайда болды [9, 14-15]. 

«Amazon, Echo сияқты компаниялар бір уақытта бірнеше интеллектуалды функциялар 
мен мүмкіндіктерді біріктіре алады: сөйлеуді тану, белгілі бір пайдаланушы туралы жеке 
ақпаратты талдау және оны қандай да бір негізгі деңгейде түсіндіре білу, интернетті 
іздеуге және онлайн сатып алуға көмектесу және т.б. Арнайы датчиктермен жабдықталған 
жасанды интеллект және роботтық жүйелер, олар қоршаған физикалық әлемнің әртүрлі 
параметрлері мен деректерінің өзгеруіне, мысалы, температура, ауа ылғалдылығы, қысым 
және т. б. талдауға және бақылауға немесе жедел жауап беруге мүмкіндік береді, пилотсыз 
автоматтандырылған көлік құралдарын қолдану, өзін-өзі оқытатын ЖИ-фактологиялық 
ақпаратты білуді талап ететін әртүрлі сұрақтарға жауап бере алатын жүйелер. 
GoogleAIphaGo 2016–2017 жж ойында жоғары дана кәсіпқойларын жеңе алды, 2011 
жылдан танымал jeopardy телевизиялық викторина ойынында әлемнің үздік ойыншысы 
атанған IBM компаниясының Wolfram Research компаниясы құрған Wolfram|Alpha–ұқсас 
интеллектуалды профильдің әмбебап ресурсы әртүрлі интеллектуалды ойындардың 
(шахмат, дойбы, реверси) жеңімпаздарын жеңді. Ойынға үйретілген ЖИ-ке негізделген 
өзін-өзі оқытатын ЖИ жүйелері өте қарқынды дамуда» [10, 18]. 

Нәтижелер. Қасым–Жомарт Тоқаев: «По оценкам экспертов, к 2026 году 
инструментами искусственного интеллекта будут пользоваться уже более 80 процентов 
предприятий в мире. Сегодня – менее 5 процентов. Мы уже сейчас стали свидетелями 
глобальной трансформации в медицине, образовании, креативных индустриях. Развитие 
искусственного интеллекта может стать движущей силой экономического прогресса 
и внедрения инноваций в нашей стране. Для этого необходимо создать базовую 
институциональную среду» (https://tengrinews.kz/ 07.02.2024). 
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Сурет 1 – Жасанды инттелектке негізделетін қосымшалар 
 

Білім алаушылар болашақ маман ретінде интеллект дәуірінде инновациялық 
технологияларды меңгерген таланттарды дамытудың негізгі күші болып табылады. 

Қазіргі кезде жасанды интеллект пен қалыпты білім берудің терең интеграциялық 
негізін құру және қалыпты білім беруді дамытудың төрт негізгі мәселесін шешу үшін 
жасанды интеллект технологиясын қолдану идеясын қарастырудамыз. 

Жасанды интеллект пен қалыпты білім беруді интеграциялаудың дизайнерлік 
идеясымен ұштастыра отырып, бұл жұмыс практика барысында туындауы мүмкін 
мәселелерді қарастырады және тиісті шешімдерді ұсынады [11]. 

Shuixing H. (2011) білім берудің мултимедиалық болуына қатысты келесі ойды 
білдереді: «Білім беруде мультимедиялық және желілер арқылы білім беру мазмұнын 

көрсетуге мүмкіндік беретін жасанды интеллект технологиясы кеңінен қолданылуы 
керек» [12] десе, Р. Kavitha, В. Moorthy., Р. Sudharshan жасанды интеллектке негізделген 
оқытуды қолдай отырып: «қазіргі заманғы технологиялық әлемде білім беру басым рөл 

атқарады. Бұл өмірдегі жақсы жетістіктерге қол жеткізу үшін әртүрлі мүмкіндікерді 
ашады, сонымен қатар мансаптық өсуге ықпал етеді. Оқыту саласында қолданылатын 

әртүрлі педагогикалық әдістер студенттер арасында білімді қалыптастыру, үйрету және 
бөлісу міндеттерін қолдайтын жаңа сапаны тудырады» [13] – дейді. Демек, оқу процесін 
оңтайландыру үшін білім беру мен жасанды интеллекттіні байланыстыра алуымыз керек. 

GPT – бұл (Generative Pre-trained Transformer) өзін-өзі жетілдіре алатын және өңдеу 
алгоритмдерін пайдалана отырып, мәтінді генеризациялау, өзгерту мақсатында жасалған 

көмекші технология. Алғашқы рет GPT модельдері Open AI компаниясы тарапынан 
жарияланған және олар жасанды интеллекттік модельдер болып табылады. Open AI 

ұсынған (қараша, 2022) GPT-ді қолдану қазір өте қарқынды дамып, студенттер арасында 
кеңінен танылды. Оның мүмкіндіктері өте көп. GPT чат-боттың https://chat.openai.com/ 

өзіне сен  қандай мүмкіндіктерге  иесің?- деген  қарапайым сауалға  жауабын  1-кестеден 
көруге болады. 
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Кесте 1 – Чат GPT-дің өзі сипаттаған қызмет көрсеткіштері 

 

Қызмет көрсеткіші Сипаттамасы 

Үдерісті автоматтандыру ЖИ көптеген күнделікті тапсырмаларды 
автоматтандыруға мүмкіндік береді, 
адамдарды монотонды жұмыстан босатады 
және өнімділікті арттырады. 

Деректерді талдау және болжау ЖИ үлкен көлемдегі деректерді өңдеуге және 
олардағы заңдылықтарды табуға қабілетті, 
бұл қаржы, медицина, маркетинг және т. б. 
сияқты әртүрлі салаларда нақты болжамдар 
мен талдаулар жасауға мүмкіндік береді. 

Медициналық диагностиканы 
жақсарту 

ЖИ жүйелері ауруларды диагностикалау 
және ауытқуларды табу үшін медициналық 
кескіндерді (мысалы, рентген немесе МРТ 
суреттері) талдай алады. 

Автономды көлік қозғалысын реттеу ЖИ автономды көліктерді дамытуда 
шешуші рөл атқарады, бұл жол апаттарының 
санын азайтуға және көлік ағындарын 
оңтайландыруға мүмкіндік береді. 

Жекелендірілген ұсыныстар ЖИ жүйелері пайдаланушылардың 
мінез-құлқын талдау және онлайн сауда, 
физиологиялық карта тұтынушылық 
қызметтер, ойын-сауық және т.б. салаларда 
жекелендірілген ұсыныстар беру үшін 
пайдаланылады. 

Жасанды шығармашылықты 
ұйымдастыру 

музыка, бейнелер, кітап, эссе, шығарма, 
сценарий жазу және басқа да өнер түрлерін 
жасау    үшін,    сондай-ақ    жаңа    дизайн 
мен тұжырымдамаларды әзірлеу үшін 
пайдалануға болады. 

Білім беруге көмек жекелендірілген білім беру 
бағдарламалары, оқыту жүйелерін, сайт, 
платформа, геймофикация, онлайн оқыту, 
сондай-ақ жұмысты тексеру процестерін 
автоматтандыру және студенттерге кері 
байланыс беру үшін пайдаланылуы мүмкін. 

Өмір сапасын жақсарту ЖИ климаттың өзгеруі, денсаулық 
сақтау, дене бітімі сапасын жақсарту сияқты 
тб жаһандық мәселелерді шешуге көмектесе 
алуы. 

Ескертпе: Бұл жасанды интеллект әлеуетінің аз ғана бөлігі және оның мүмкіндіктері осы 
саладағы технологиялар мен зерттеулердің дамуымен кеңеюде. 

 
Ғылым саласындағы, ғылыми-зерттеу жұмыстарын оңтайландыру, жылдамдату және 

ғылыми мақалалар жазудағы жасанды интеллект құралы сан алуан. Қазіргі кезде ЖИ 
қызметтері ірі ғылыми наукометрикалық базалармен (Scopus, Академия Google. Microsoft 
Academic, Index Copernicus, SJR, MedLine, PubMed) интеграцияланып жатқанын көреміз, 
бұл өз жағдайында көптеген үдерістерді жылдамдататыны анық. Мысалы әдебиеттерге 
шолу жасайтын ЖИ құралдарын атар болсақ, кеңінен қолданысқа ие болған мына құралдар 
ерекше: https://Researchrabbitapp.com; https://Connectedpapers.com; https: //Lumina-chat. 

 

Еуразия гуманитарлық институтының ХАБАРШЫСЫ № 2/2024 
195 



А.М. Досанова, З.Н.Жұматаева, Қ.М. Аширханова 

 

com; https: //Openread.academy; https: //ChatGBT; https: //ChatPDF; https: //Consensus; https: 
//Elicit.com; https: //Jenni.ai; https://www.libgen.is/. 

ЖИ көмегімен әдебиеттерге шолу – тақырыптың теориялық аспектілерін көрсету, 
алдыңғы зерттеулердің нәтижелерін тексеру, статистикалық мәліметтер жинау, әртүрлі 
зерттеулердің материалдарындағы қарама-қайшылықтар мен ұқсастықтарды көрсету, 
мәселенің жеткіліксіз зерттелген аспектілерін анықтау т.б. көптеген сұрақтардың жауабын 
алуға көмектеседі. 

Аудиториялық сағаттарда түрлі презентация, дизайн жасауға негізделген ЖИ арқылы 
өте жылдам уақытта білім берудің барлық саласын қамтитын дайын шаблондарды алуға 
болады. Студенттердің көп қолданатын құралдар қатарына https://www.canva.com; https: 
//tome.app; https://wepik.com/ai https://app.emaze.com; https://www.bing.com; https://www. 
canva.com және толып жатқан басқа да жүздеген нейрожелілерді атауға болады. 

Тілдерді оқыту, түсіну, аударма жасауға қатысты сонымен қатар білім беруде қазір 
көптеген нейроаватарлар жасауға арналған ЖИ-мен байланыстырылған чат-боттар, 
құралдар, нейрожелілерде білім алушылар тарапынан қызығушылық тудырып кеңінен 
қолданыс табуда. Солардың алдымен қызметтер ауқымы мен функционалы өте көп 
нейрожелілерге тоқталар болсақ, https://www.synthesia.io/. https://www.heygen.com; 
https://elai.io; https://www.d-id.com; https://www.deepbrain.io осыларды атауға болады. 
Бұл нейрожелілердің бірнеше артықшылықтарын айтып өтуге болады. Алдымен, 
функциялардың үлкен таңдауы болуы, екіншіден, 150 ге жуық ЖИ аватарлар тізімінің 
болуы, үшіншіден, 120-дан артық табиғи тілдер мен дауыстық акценттер, төртіншіден, 60- 
тан артық дайын бейне шаблондардар бар. 

ЖИ арқылы табиғи тілді өңдеу. Яғни адам тілінде жазылған мәтін және ондағы ұлттық 
кодтарды, басты ұғымдарды, нысандарды, кілт сөздер, қарым-қатынастар, эмоциялар, 
көңіл-күй және басқа да сипаттамаларды тану арқылы әрекет ете алу жатады. 

Білім алушының ауызша баяндамаларын тексеруді автоматтандыру, ашық типтегі 
тапсырмаларды қоса алғанда, тапсырмаларды тексеру мен бағалауды автоматтандыру 

(эссе, эссе, экспозиция), бейімделген білім беру бағдарламасын іске асыру үшін (инклюзивті 
білім) ақпаратты нақты уақыт режимінде танудың мақсаты, дауыстар және оны машинада 
оқылатын түрге және сәйкес командалар форматына аудару қызметтері мен алгоритмдері. 

Ren Y., Lan L. (2021). Application and Development Prospect of Artificial Intelligence in 
Quality Education атты мақаласында «Адамның интеллектісі мен жасанды интеллектінің 
өзіндік артықшылықтары бар және терең интеграцияның негізіне ие. Екеуінің интеграциясы 
сыныптағы оқытудың әсерін оңтайландырып қана қоймайды, сонымен қатар білім берудің 
мәнін сынайды. Жасанды интеллект пен білім беруді интеграциялауды жүзеге асыруға 
негізделген жүйеде бұлар үш аспект бойынша талқыланады: білім беру тұжырымдамасын 
қайта құру, әр тараптандырылған білім беру экожүйесін құру және білім беру, жасанды 

интеллектке кепілдік беру жүйесін оңтайландыру. Бұл жасанды интеллект пен білім 
берудің интеграциясын жүзеге асырудың негізгі әдісін ұсынады» [14], – дейді. 

ЖИ жүйелерінің осындай қарқынды дамуына қарамастан, біздің ойымызша, ол 
ешқашан адам еңбегін толығымен алмастыра алмайды. Адамда ЖИ-де қайталануы қиын 
ерекше қасиеттер мен сезімдер бар: интуиция, шығармашылық ойлау, сыни пайымдау, 
когнитивті икемділік, эмпатия, ізгі ниет және т.б. болашақта әртүрлі компаниялардың 
қызметкерлері креативті және стандартты емес тапсырмаларды тезірек шеше алады [15]. 

Жоғарыда аталған екі пайымдауда негізгі тұжырым, жасанды интелектіге негізген 
қандай нейрожелі болмасын, оның дұрыс кері байланыс жасауы үшін, нақты ақпараттар 
мен шындыққа жанасымды ой тұжымдарды алу үшін, оларды дұрыс ақпараттар мен 
қамтамасыз еткізуіміз керек, ұлттық бірегейлігімізді, ұлттық кодды бере алатындай тілдік 
қорымыздың мәліметтерін тілдік корпустарға жүктей отырып, соларың нейрожелілер 
арқылы танылып, кері байланыс жасауына ықпал еткеніміз абзал. 

ЖИ білім беру үдерісінде бүгінгі таңда өте ауқымды рөлге ие бола отырып, күннен 
күнге көптеген жаңа мүмкіндіктер мен қажетті қызмет түрлерінің сан алуандығымен 
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білім беру саласын жылдамдатуда. Бұл өз алдына білім берудегі ЖИ интеграциясы 
оқу процесін оңтайландыруға ықпал етуді және білім беруді реформалаудың маңызды 
бағытын анықтауға итермелейді. 

ҚР ЖОО жасанды интеллектті интеграциялауды жүзеге асыруға қатысты сұрақтардың 
шешімін «Жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білім беруде жасанды интеллектті 
қолдану бойынша ЖОО аралық стандарт Қазақстан Республикасының Білім беру жүйесі 
(жоба)» (ҚЗҒЖБМ РОӘК бекілген 2023) стандартынан табуға болады. 8 бөлімнен тұратын 
бұл стандартта келесідей басты мәселер қарастырылған: ЖИ қатысты пәндік салалар; ЖИ 
агенттерін пайдалану (сат-боттар, платфомалар, талдау жүйелері); оқу үдерісінде ЖИ 
қолданудың этикалық аспектілері (ашықтық, қолжетімділік, әділдік, нақтылық,авторлық 
құқық ); оқытушыларды даярлау бойынша ұсыныстар (кәсіби біліктілік, заманауи дағды, 
икемділік, сарапшылық); ЖИ қолдана отырып, жекелеген пәндерді оқытудың принциптері 
мен әдістемесі; бейінді емес бағыттар үшін «ЖИ негіздері» пәнін кіріктіру; оқу процесінде 
және және қолдану жөніндегі іс-шаралар білім беру бағдарламарын оңтайландыру [16]. 

Білім беру үдерісіне жасанды интелекттіні тиімді кіріктіруде мына ұсыныстарды 
басшылыққа алған дұрыс болады: 

Заманауи технологияларды дамыта отырып, еңбек нарығының өзгермелі жағдайлары 
мен талаптарына үнемі жаңартуды және бейімделуді талап ететін ЖИ–ді пайдалану 
жөніндегі ішкі нормативтік құжатты әзірлеу; 

Білім беру бағдарламаларының мазмұнын қайта қарау және пәндік саланың 
ерекшелігін ескере отырып, ЖИ технологиясын зерттеу мен қолдануды қосу ұсыну; 

Оқу процесінде ЖИ технологияларын қолдану саласында профессор-оқытушылар 
құрамының біліктілігін арттыруды қамтамасыз ету; 

Шетелдік университеттермен және ЖИ саласындағы технологиялық компаниялармен 
кадрлар даярлаудың өз бағыттары бойынша байланыс орнату; 

Студенттік бастамаларды, оның ішінде стартап-жобаларды, ЖИ енгізуге қатысты 
кәсіпкерлік және шығармашылық идеяларды қолдауы, олардың кез келген бастамаларында 
консультациялық көмек көрсету; 

Дуалды оқыту мен инклюзивті білім беруді іске асыру кезінде ЖИ технологияларын 
белсенді қолдану; 

Оқу процесінде ЖИ қолданудың этикалық принциптерін сақтай отырып, академиялық 
және ғылыми қызметте ЖИ технологиясын қолдану бойынша жағдай жасауды ұсыну. 

Қорытынды. «Жасанды интеллектті білім беру процесіне біріктіру оқыту мен 
автоматтандыру тапсырмаларын жекелендіру құралдарын ұсына отырып, оқу процесін 
оңтайландырудың жаңа көкжиектерін ашады [17]. Дегенмен, табысқа жету үшін 
мұғалімдерді даярлау және мектепке дейінгі білім берудің арнайы әдістерін әзірлеу 
сияқты бірқатар мәселелерді шешу қажет. Ерте балалық шақтағы білім беруде жасанды 
интеллекті дамыту және қолдану нақты ресурстар мен әдістемелерді әзірлеуді және 
зерттеуді талап етеді. Бүгінгі таңда өнеркәсіп пен білім беруді интеграциялау жоғары 
білім беруді дамытудың негізгі бағыты болып табылады. 

Жасанды интеллект курстарын дамыту оқытушылардың жоғары танымдық қабілеттері 
мен заманның мықты кәсіби дағдыларын талап етеді. Сондықтан білім берушілердің 
біліктілігін арттыру қазіргі жоғары білім беруде маңызды болып табылады [18]. 

«Білім берудің цифрлық трансформациясына бірегей жолын құжаттай отырып және 
жасанды интеллект білім беру міндеттерін қалай шеше алатынын сараптай алуымыз 
қажет. Жасанды интеллекттің дамуын зерттей отырып, біз студенттер мен оқытушыларға 
жасанды интеллекттің және этикаға бағытталған оқу бағдарламалары мен біліктілікті 
арттыру курстары арқылы жасанды интеллекті туралы мәліметтерді білуге мүмкіндік 
беруіміз керек» [19, 59]. 

ЖИжекелендірілгенбілімберужолдарыменбейімделгеноқытуәдістерінұсынуарқылы 
оқудың қатысуы мен тиімділігін жақсарта алады. Білім беруде ЖИ-ді қолдану әкімшілік 
міндеттерді автоматтандыруды, студенттердің өнімділігі бойынша кері байланысты 
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қамтамасыз етуді және инклюзивтілікті қолдауды қамтиды. Педагогикалық білім беру 
сапасын жақсарту және оқытушыларды ақпараттандыру мен интеллектуализациялау 
деңгейін арттыру қажеттілігі сияқты ЖИ-ді білім беруге біріктіруге байланысты белгілі 
бір проблемаларды ұлттық мүдде тұрғысынан да қарастырған жөн. 

Білім берудегі ЖИ интеграциясы оқу процесін оңтайландыруды қамтамасыз етеді 
және білім беру реформасының маңызды бағытын білдіреді. ЖИ жекелендірілген білім 
беру тәсілдері мен бейімделген оқыту әдістерін ұсыну арқылы оқытудың бейімделуі мен 
тиімділігін арттыра отырып, жекелеген білім беру бағдарламаларын ашу, мамандықтар 
тізбегіне көңіл бөлу. 

Жасанды интеллектті білім беру процесіне біріктіре оқыту мен автоматтандыру 
тапсырмаларын ұсына отырып, оқу процесін оңтайландырудың жаңа көкжиектерін 
ашады. Жоғары көрсеткіштерге жету үшін мемелкеттік бағдарламалар негізінде мектепке 
дейінгі білім беру мен жоғарғы оқу орны арасындағы арнайы кешенді ресурстар мен 
әдістемелерді оқыту әдістерін әзірлеу сияқты бірқатар мәселелердің шешімі табылған 
кезде тиімді жүзеге асырылады. Орта мектептерде білім беруде ЖИ дамыту және қолдану, 
әзірлеу, зерттеуді талап етеді. 

Адам мен жасанды интеллекттің өзіндік артықшылықтары бар және терең 
интеграцияға негізделген жүйе болғандықтан, жасанды интеллект пен білім беруді 
интеграциялауда білім беру тұжырымдамасын өзгерту, әртараптандырылған білім беру 
экожүйесін құру және құзыретті мамандардың болуына тікелей байланысты. 
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ИНТЕГРАЦИЯ ИСКУССВЕННОГО ИНТЕЛЛЕКТА В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ 
ПРОЦЕСС: ОБУЧЕНИЯ ЯЗЫКАМ 

 

Аннотация. В статье рассматривается концепция искусственного интеллекта (ИИ), 
которая в настоящее время переживает бурное развитие. Основное внимание уделяется чат-
боту GPT, предлагаемому OpenAI, описываются его особенности и преимущества. С 
развитием информационных технологий ИИ стал важной темой, вызывающей интерес в сфере 
образования. 

Основной тенденцией в высшем образовании сегодня является интеграция инновационных 
технологий в учебный процесс для создания более эффективного образовательного процесса. 
Агенты искусственного интеллекта значительно ускоряют и совершенствуют учебный процесс, 
предоставляя дополнительные ресурсы и персонализированную поддержку. Они также 
открывают новые возможности для обучения студентов. Использование искусственного 
интеллекта при обучении иностранным языкам в университетах имеет ряд преимуществ 
как для студентов, так и для преподавателей. В этой статье рассматриваются преимущества 
использования технологий искусственного интеллекта в образовании и приводятся примеры 
того, как они могут быть применены в академических условиях. 

Обсуждается межвузовский стандарт использования искусственного интеллекта в высших 
учебных заведениях Республики Казахстан и последипломном образовании. Рассматриваются 
вопросы, связанные с повышением его эффективности и профессиональной квалификации 
преподавателей. Описываются нормативные документы и этические соображения, связанные 

с использованием искусственного интеллекта в образовании. Предлагается несколько 
предварительных условий для успешной интеграции искусственного интеллекта в образование. 

Ключевые слова: ChatGPT, искусственный интеллект, интеграция, нейросети, 
нормативные документы, этические вопросы. 
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INTEGRATION OF ARTIFICIAL INTELLIGENCE INTO THE EDUCATIONAL PROCESS: 
LANGUAGE TEACHING 

 

Annotation. The article discusses the concept of artificial intelligence (AI), which is currently 
experiencing rapid development. It focuses on the GPT chatbot offered by OpenAI, describing its 
specific features and benefits. With the advancement of information technology, AI has become a 
crucial topic of interest in the field of education. 

The main trend in higher education today is to integrate innovative technologies into the 
learning process to create a more effective and efficient educational experience. AI agents significantly 
accelerate and enhance the educational process, providing additional resources and personalized 
support. They also offer new learning opportunities for students. The use of AI in language teaching 
at universities has several advantages for both students and teachers. This article explores the benefits 
of using AI technologies in education and provides examples of how they can be applied in academic 
settings. 

The interuniversity standard for the use of artificial intelligence in higher educational institutions 
in the Republic of Kazakhstan and postgraduate education is being discussed. Issues related to 

improving its effectiveness and the professional qualifications of teachers are being considered. 
Regulatory documents and ethical considerations related to the use of AI in education are being 
described. Several preconditions are being proposed for the successful integration of AI into education. 

Keywords: ChatGPT, artificial intelligence, integration, neural networks, regulatory documents, 

ethical issues. 
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